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§ 16 
Riktlinjer för bidragsgivning till ideella föreningar 
 
Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner detta förslag till riktlinjer för bidragsgivning till 

ideella föreningar. 

 

Ärendet  
Kommunfullmäktige styr övergripande nämndernas bidragsgivning genom 

direktiv i stadens budget och via reglementen. En nämnd kan mer i detalj 

precisera sina bidragsregler genom att fastställa riktlinjer för sin bidragsgivning. 

I detta ärende föreslås riktlinjer för bidrag till verksamhet som utförs av 

föreningar i Rinkeby-Kista stadsdelsområde. Förvaltningen föreslår att 

nämndens beslut om bidrag till verksamhet som drivs av ideella föreningar sker 

samlat en gång per år. För år 2018 föreslår förvaltningen att 1,6 mnkr 

budgeteras. Bidrag till verksamhet för barn och unga och verksamhet som 

bedöms leda till ökad trygghet kommer att prioriteras.  

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 5 december 2017.  

Dnr 5.4.-518-2017.  

  

Förslag till beslut  
Ordföranden Elvir Kazinic (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.     

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) lade fram ett eget förslag till beslut 

och föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med det.  

 

Ledamoten Asi Rebbati (L) anmälde att han ställde sig bakom moderaternas 

förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden Elvir Kazinic (S) ställde de olika förslagen mot varandra och fann 

att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.     

   

Reservation 
Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Asi Rebbati (L) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt följande:   

 

Stadsdelsnämnden beslutar: 
 
1. Att avslå förvaltningens förslag 

2. Att därutöver anföra följande 
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Rinkeby-Kista ska vara en öppen stadsdel där alla, oavsett om man är ung eller 

gammal, nyanländ eller infödd. Alla ska kunna leva ett liv i frihet. I ett sådant 

samhälle spelar civilsamhället en oerhört central roll och stadsdelens många 

eldsjälar och föreningar är något att vara stolt över. Majoriteten och 

förvaltningen har tagit fram nya riktlinjer för bidragsgivning samt budgeterat för 

bidragen nästa år. Det finns ett par delar i tjänsteutlåtandet vi sympatiserar med, 

till exempel att trygghet och barn & unga prioriteras. Däremot finns det tydliga 

brister i förslaget som kommer öppna upp för fusk, mygel och kan till och med 

försämra för civilsamhället i stadsdelen. 

 

För det första är det viktigt att understryka att flera av stadens facknämnder, som 

idrottsnämnden, äldrenämnden och kulturnämnden, redan idag har 

bidragsutgivning i stadsdelen. Stadsdelens förre direktör, Patrik Derk, pratade 

ofta om kontantlösa bidrag, vilket är ett tillvägagångssätt vi i första hand skulle 

vilja använda oss av. På så sätt undviker man situationer där dels 

stadsdelsnämnder förvandlas till auktionsplatser, men också att risken för fusk 

och mygel minimeras.  

 

I förslaget till riktlinjer finns det inte några formella krav på föreningarna 

överhuvudtaget. Man skulle exempelvis kunna kräva att 75 procent av 

medlemmarna, eller de som är verksamma, är barn och unga. Demokratikravet 

är dessutom luddigt formulerat och vi har svårt att se hur någon förening 

överhuvudtaget skulle misslyckas med att följa det – trots att de kanske inte alls 

är öppna för, eller har en tolererande internkultur för, HBTQ-personer, kvinnor 

eller religiösa minoriteter.  

 

Vidare finns inget regelverk om uppföljning och hur tjänstemän och politiker 

ska få reda på att pengarna verkligen har gått till hederlig verksamhet. Med 

anledning av ovanstående motivering kan vi varken ställa oss bakom förslaget 

till riktlinjerna eller budgeteringen. De 1,6 mnkr som förslaget är budgeterat till 

skulle lika gärna kunna hämma civilsamhället med nuvarande förslag om 

riktlinjer. 

Ersättaryttrande  
Ersättaren Sofia Tahko (KD) anmälde att om hon hade tjänstgjort i nämnden 

hade hon ställt sig bakom moderaternas förslag till beslut.  
 
 

 

 
 

 


